Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     08.11.2018г.       №    609
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 08.12.2016г. № 787 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Омсукчанского городского округа»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2018г. № 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Магаданской области от 18.10.2018г. № 683-ПП «О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 03.11.2005г. № 200-ПА», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 08.12.2016г. № 787 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Омсукчанского городского округа» (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. В пункте 22 Положения:

1.1.1. В подпункте а):

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения;»;

1.1.2. В подпункте б):

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

- в абзаце седьмом слово «(взаимодействия)» исключить;

1.1.3. В подпункте в):

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
1.2. В приложении № 3 к постановлению «Состав сил и средств постоянной готовности муниципального звена ТП РСЧС по ликвидации и предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»:
1.2.1. Пункт № 15 раздела II. «ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» – исключить.

1.2.2. Пункт 16 считать пунктом 15.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Постановление подлежит размещению (опубликованию) на  официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и газете «Омсукчанские вести».
И.о. главы администрации

    О.В. Кистанов